
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693__________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 4ОР

О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области 

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
31.01.2023 № 131 «О перераспределении денежных средств в 2023 г», постановлением 
главы Талдомского городского округа от 03.02.2023 № 144 «О перераспределении 
денежных средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 14.02.2023 
№ 210 «О перераспределении плановых показателей на 2023 год», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 20.02.2023 № 236 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 22.02.2023 № 255 «О 
перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027гг. (Приложение 1, приложение 2,
приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения 
официальном сайте администрации Талдомск

3. Контроль за исполнением настояще 
главы администрации Талдомского городско

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Кручений" 1

некого ,
тоящее постановление на 
га Московской области.
дожить на заместителя.' 
1янова М.М.

тодскогою

Иен. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1,11люта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный 
отдел-1.

mailto:taldom-ravon@mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению

«ф

Паспор
______ __________________________ ___________ «Фо

главы Талдомского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городского округа Московской области

ормирование современной комфортной городской среды»
т муниципальной программы Талдомского городского округа
рмирование современной комфортной городской среды»

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области 

Повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм —

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения 7

2. Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах h

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 97 421,06 65 024,07 27 289,67 5 107,32 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области 1 036 100,55 402 174,21 376 401,66 257 524,68 0,00 0,00

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные средства 64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 1 264 580,65 488 702,28 491 742,37 284 136,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
г. №

Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда»
№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Срок 
исполнения 

мероприятия

Источники финансирования Всего 
(тыс. руб. t

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответе! венный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027

1

3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.

Формирование комфортной городской 
среды

Мероприятие F? 01

2023-2027 Итого 107 161,10 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

22 182,35 0,00 22 182,35 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

18431,71 0,00 18431,71 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
благоустройства общественных 
территорий

2023-202/ Итого 107 161,10 0,0 107 161,10 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

22 182,35 0,00 22 182,35 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 66 547,04 0,0С 66 547,04 0,00 ' 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

18 431,71 0,00 18431,71 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бла1 оустроены общественные 
территории с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области, ед.

Всего Итого 
2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

I II ш IV

0 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
достижения основного результата по 
благоустройству общественных 
территорий

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
окру 1 а

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



Московской области

Внебюджетные источники 0,03 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

-

Благоустроены общественные 
территории с использованием средств 
бюджета Московской области, ед.

Всего Итого 
2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3. Мероприятие F2.04.

Благоустройство общественных 
территорий в малых городах и 
исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды

2023-2027 Итого 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области_______________

0,00 о,ос 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализованы с использованием 
средств бюджета Московской области 
проекты победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях, 
ед.

Всего Итого 
2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1 и III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Основное мероприятие 01. 

Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области

2023-2027 Итого 91 128,78 85 128,78 6 000,00 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

44 482,83 44 482,83 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

46 645,95 40 645,95 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
2.2. Мероприятие 01.02.

Благоустройство лесопарковых зон
2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 

администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00' 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустроены лесопарковые зоны, ед. Всего Итог 

о 
2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1 п 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3. Мероприятие 01.03.

Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований

2023-2027 Итого 8 855,00 8 855,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

2 656,50 2 656,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования

6 198,50 6 198.50 0,00 0,00 0,00 0,00



э л

Московской области

Внебюджетные источники 0 03

-------------------------------------------- -------------———— . - ---------

Установлены детские, игровые 
площадки, ед. Всего

1

Итог 
О 

2023 
году

1

В том числе по кварталам:
0,00

2024 год

0

о.оо
2025 год

0

0.00
2026 год

0

0.00
2027 
год

0

1

0

11

0

111

1

IV

0

2.5.

Мероприятие 01.04.
Устройство систем наружного 
освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город»

2023-2027 Итого 6 087,79 6 087, 79 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области
Средства федерального бюджета

1 826,33

0 оэ

1 826,33 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 
Внебюджетные источники

4 261,46

0,00

4 261,46

Л ОС

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

На территориях (включая территории, 
обеспечивающие влияние на 
увеличение в муниципальном 
образовании Московской области на 
конец текущего года доли общей 
протяженности освещенных частей 
улиц, проездов, набережных в общей 
протяженности улиц, проездов, 
набережных в границах городских и 
(или) сельских населенных пунктах) 
реализованы мероприятия по 
проектированию, подготовке 
светотехнических расчетов, 
устройству систем наружного 
освещения, проведению измерений 
светотехнических характеристик 
систем управления наружным 
освещением с использованием средств 
субсидии, шт.
Мероприятие 01 05

Всего Итог 
О 

2023 
году

В

1

ТОМ 4HCJ

11

е но кварта

111

там:

IV

2024 год
0,00

2025 год
0,00

2026 год
0,00

2027 
год

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство зон для досуга и 
отдыха населения в парках культуры и 
отдыха

Итого 40 404,05 40 404,05 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области
Внебюджетные источники

404,05

0 00

404,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены зоны для досуга и 
отдыха в парках культуры и отдыха, 
ед.

Всего

0

Итог 
о 

2023 
году 

0

_____ _____ и,уц
В том числе по кварталам:

0,00
2024 год

0,00
2025 год

0,00
2026 год

0,00
2027 
год

1

0

11

о

111

о

IV

2.6. Мероприятие 01.06. Благоустройство 
пространств для активного отдыха

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0
0

0,0
0

0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области
Средства федерального бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустроены пространства для 
активного отдыха, ед.

Мероприятие 01.07. Развитие Итого

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1 II 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 7

инфраструктуры парков культуры и 
отдыха Средства бюджета Московской 

области
Средства федерального бюджета

0,00

0 00

и,и 
0,00

0,0
0,00

0,0
0,00

0,0
0.00

0,0
0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области (за 
исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

2023-2027 Итого 35 781,94 29 781.94 6 000,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

35 781,94 29 781,94 6 000,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

территории, без привлечения средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год1 II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

планировочные концепции и проектно
сметная документация по 
благоустройству общественных 
территорий, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год1 II ш IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

территории с привлечением 
дополнительных средств из местного 
бюджета, направленных на 
благоустройство общественных 
территорий с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области, ед,_____

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осуществлен строительный контроль 
на объектах благоустройства, ед. Всего Итог 

о 
2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
годI 11 III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Осуществлен авторский надзор зг 
выполнением работ на объектах 
благоустройства, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
годI II ш IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Проведена проверка достоверности 
определения сметной стоимости, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам:
—— -

I 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.8.

Итлгл ri

Мероприятие 01.21.
Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований 
Московской области за счет средств 
местного бюджета

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства федерального бюджета 0,0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
' «нивлсны дс1икие? И! рикые 

площадки за счет средств местного 
бюджета, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе но кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год1 п 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подготовлено асфальтобетонное 
покрытие под детские, игровые 
площадки, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
году

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Итого 198 289,88 85 128,78 ИЗ 161,10 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета Московской 
области

66 665,18 44 482,83 22 182,35 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 66 547,04 0,0 66 547,04 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

65 077,66 40 645,95 24 431,71 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от 03 г. №

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области»

Перечень мероприятии подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное 
мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды

2023-2027 Итого 13 000,00 13 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского 

Талдомского 
округа 

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

10 764,00 10 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 236,00 2 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие F2.01. 
Ремонт дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 13 000,00 13 000,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

10 764,00 10 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00

... * 11 —--- 1—————————J------- -—_— _________



2

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 236,00 2 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустроенных 
дворовых территорий, 
ед.

Основное 900^ ЭЛЭ'7

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II III IV

1 1 ■ - - 1

2 1

мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

ЭЛ1')'! ОЛО'7

Итого 972 650,77 _ ___________________363 693,50 351 701,27 257 256,00 0,0 0,0 Администрация 
городского 

Талдомского 
округа 

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

средства бюджета 
Московской области 6 637,92 5 325,92 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

966 012,85 358 367,58 351 045,27 256 600,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

ZUZ3-ZUZ/ Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Площадь устраненных 
дефектов - 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том 
числе проездов на 
дворовые территории,

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 Ill IV

— ——_______



0 о

в том числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного 
ремонта, кв.м

— —

Z.Z. Мероприятие 01.02. 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2023-2027 Итого 5 640,00 5 640,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

4 669,92 4 669,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

970,08 970,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.0 0,0

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 Ill IV

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего Итог
О 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 III IV

Z.J. Мероприятие 01.03. 
Создание 
административных 
комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать дела об 
административных 
правонарушениях в 
сфере благоустройства

2023-2027 Итого 1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество созданных 
административных 
комиссий, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам

I II III IV

—



2.4.

2 5

Мероприятие 01.04. 
Приобретение 
коммунальной 
техники

2023-2027 Итого (1.0 0,0 0,0 0,11 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

приобретенной 
коммунальной 
техники, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II III IV

Содержание дворовых 
территорий

2023-202/ Итого 395 624,00 144 786,00 144 100,00 106 738,00 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

395 624,00 144 786,00 144 100,00 106 738,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Площадь дворовых 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 III IV

Мероприятие 01.16. 
Содержание в чистоте 
территории 
городского округа 
(общественные 
пространства)

2023-2027 Итого 84 948,27 12 984,00 41 331,27 30 633,00 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 7

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

84 948.27 “ 12 984.00 41 331,27 30 633.00 ” " 0,00 ’ 0.00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

общественных 
пространств, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств 
(за исключением 
парков культуры и 
отдыха), кв. м

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 111 IV

Э й

Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 
(установка новых и 
замена существующих 
элементов)

2UZ3-ZU27 Итого 33 957,23 ____  23 957,23 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

33 957,23 23 957,23 5 000,00 5 000,00 0,0 0.0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

благоустроенных 
дворовых территорий 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

Z.O. Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-2027 Итого 76 099,27 25 199,27 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

76 099,27 25 199,27 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь парков
------------------------ -

Всего Итог В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



культуры и отдыха, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м —

О
2023 
год

1 .... П 111 IV
— — -

2.9.

9 1Л

Мероприятие 01.19. 
Содержание объектов 
дорожного хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды)

2023-2027 Итого 165 037,00 61 804,00 62 604,00 40 629,00 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,00 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

165 037,00 61 804,00 62 604,00 40 629,00 0.0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

11ЛОщадь
внутриквартальных 
проездов,
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 III IV

0 1 1

Замена и 
модернизация детских 
игровых площадок

2023-2027 Итого 20 241,00 20 241,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

20 241,00 20 241,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Замена детских 
игровых площадок, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 III IV

2.11. Мероприятие 01.21. 
Содержание, ремонт и 
восстановление 
уличного освещения

2023-2027 Итого 169 136,00 48 426,00 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

169 136,00 48 426,00 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0



Внебюджетные 
источники

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

Количество 
светильников, ед.

Всего 0,0 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

0,0 11 III IV

2.12.

7 1 3

Мероприятие 01.22. 
Замена 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения

2023-2027 Итого 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
замененных 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения, 
ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 III IV

Э 1 л

Установка шкафов 
управления наружным 
освещениям

2023-2027 Итого 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
установленных 
шкафов управления 
наружным 
освещением, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 III IV

z. 1ч. Мероприятие 01.24. 
Ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



? 1 s

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 од
Количество объектов, 
на которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора, 
свалок, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 III IV

Э 14

Мероприятие 01.25.
Организация 
общественных работ, 
субботников

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюдже та 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
организованных 
субботников и 
общественных работ, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

....

Z. IO. Мероприятие 01.26.
Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь бесхозяйных 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV

3. Основное 
мероприятие 02 
Создание

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



благоприятных 
условий для 
проживания граждан в 
многоквартирных 
домах, расположенных 
на территории 
Московской области

Средства федерального 
бюджета

0,0 о.о 0,0 “ 0,0’ 0,0 ~ 0,0 округа 
Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
3.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение 
капительного ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

2023-2027 Итого 0.00 __________ 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета _________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
многоквартирных 
домов, в которых 
проведен капитальный 
ремонт, ед.

Всего Итог
О 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 Ill IV

4. Основное 
мероприятие 03 
Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных 
домах

2023-2027 Итого 80 640,00 26 880,00 26 880,00 26 880,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 
Талдомского 
округа 
Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

13 353,96 4 451,32 4 451,32 4 451,32 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 774,04 924,68 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0
Мероприятие 03.01. 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных 
домах

2023-2027 Итого 80 640,00 26 880,00 26 880,00 26 880,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области

13 353,96 4 451,32 4 451,32 4 451,32 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

2 774,04 924,68 924,68 924,68 0,0 0.0

Внебюджетные 
источники

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0

Количество 
отремонтированных 
подъездов в 
многоквартирных 
домах ед.

Всего Итог
О 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 II III IV

4.2. Мероприятие 03.02. 
Установка камер

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
——------------------

Средства бюджета 0,0 ________________________0,0__________________ ____ 0,0 0,0 0,0 0,0



видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет средств 
местного бюджета

Московской области 
Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники____________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

установленных камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов, ед.

Всего Итог
О 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111 IV

итого по подпрограмме 11 Итого 1 066 290,77 403 573,51 378 581,27 284 136,00 0,00 0,00Средства бюджета
Московской области 30 755,88 20 541,24 5 107,32 5 107,32 0,0 0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0.0
0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области

971 022,89 361 528,26 351 969,95 257 524,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

64 512,00 21 504,00 21 504,00 21 504,00 0,00 0,00


